1

(公)財務会計基準機構会員

平成22 年１０月1 日

上場会社        大同メタル工業株式会社

代表者          代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾

(コード番号        7245 東証第一部、名証第一部)

問合わせ先責任者  取締役常務兼上席執行役員

経営・財務企画ユニット長 佐々木 利行

(ＴＥＬ            052-205-1403)

連結子会社の解散及び清算完了に関するお知らせ

当社は、平成２１年２月６日付けで開示致しました「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」に記載のとおり、同

日の当社取締役会にて海外連結子会社である大同メタルベルフォンテンLLC.（以下、｢DMB｣という。)及びDMBの持株会

社である大同メタルアメリカ CORP.（以下、「DMAC｣という。）をそれぞれ解散し清算することを決議し、DMB の生産活動の

停止並びにＤＭＢ及びＤＭＡＣのその他清算に伴う業務を進めてきました。

両社の解散及び清算の日程につきましては、解散及び清算に関する現地当局への申請手続きが終了しなかったため、

平成21 年12 月22日に、当初予定しておりました平成21年12月末から平成22年６月末まで延期し、さらに、同年6

月22 日に、同年９月末（予定）まで延期致しました（詳細は、平成21 年12 月22 日及び平成22 年6 月22 日付けに

開示致しました「連結子会社の解散及び清算の日程延期（開示事項の変更）に関するお知らせ」をご参照下さい。）。

このたび、平成22 年9 月30 日（現地時間2010 年9 月30 日）をもって、DMB 及び DMAC の解散及び清算を完了

しましたので、お知らせ致します。

     DMB及びDMACの解散及び清算の完了に関る会計処理を監査法人及び関係機関と連携の上進めてまいりますが、今

後個別業績及び連結業績に影響を及ぼすことが判明致しましたら、適宜公表致します。

                                                                   以 上